对市人大十八届第三次会议第322号建议的
协办意见
[bookmark: _GoBack]市教育局：
观海卫镇罗佳佩代表提出的“关于增加公办幼儿园公用经费的建议”收悉。我镇及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现就相关协办意见答复如下：
学前教育公用经费是幼儿园正常运营的保障，随着经济的发展，物价和人工费用的增长，幼儿园的公用经费也理应增长，以满足正常的教育教学活动。据了解，我市各乡镇都好几年都没有提高公用经费了，绝大多数乡镇还采用大口径公用经费，也就是公用经费包含了教师的疗休养费、培训费、工会费等，因教师的各类费用一直在涨，导致学生的公用经济更少。
一、公用经费与教师的各类费用脱钩，教师经费单独列支，保证学生足额的公用经费。
二、根据本地区的经济情况，建立每年调整公用经费的制度，确保公用经费每年有调整，每年有提升。
三、为确保我市教育的优质均衡，建议全市统一的公用经费制度，让全市的学生享受同等的经费保障。

周巷镇人民政府
                           2024年4月15日
联 系 人：严小桃
联系电话：63720524

2